# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cristópolis



# ÍNDICE DO DIÁRIO

INDICE DO DIARIO
PORTARIA
PORTARIAS



# **PORTARIA**

# **PORTARIAS**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia. CNPJ: 13.655.089/0001-76

#### PORTARIA GAB Nº 087/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Diretor da Divisão de Liquidação e Empenho da Secretaria Municipal de Finanças e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009, e suas alterações posteriores,

### RESOLVE:

**Art. 1º-** Nomear o Sr. **JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES,** inscrito no CPF sob o nº. 017.785.305-08 no cargo comissionado de Diretor da Divisão de Liquidação e Empenho da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 01 de fevereiro de 2021.



# PORTARIA GAB Nº 093/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009, e suas alterações posteriores,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º-** Nomear o Sr. **NICACIO CUNEGUNDES VASCO**, inscrito no CPF sob o nº. 069.161.495-40 no cargo comissionado de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 01 de fevereiro de 2021.



PORTARIA GAB Nº 094/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Diretor Escolar do Colégio Municipal Osvaldo Fernandes de Souza e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º-** Nomear o Sr. **ROMES ARCANJO DA SILVA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 993.014.585-00; no cargo comissionado de Diretor Escolar do Colégio Municipal Osvaldo Fernandes de Souza.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 01 de fevereiro de 2021.



# PORTARIA GAB Nº 095/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Secretário da Junta de Serviço Militar e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### RESOLVE:

- **Art. 1º-** Nomear o Servidor Público Municipal Sr. **MARCO ANTONIO DE MATOS**, matricula nº 0117; no cargo comissionado de Secretário da Junta de Serviço Militar.
- **Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito a Portaria GAB  $n^\circ$  003/2021 de 04 de janeiro de 2021.
- Art. 3º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 01 de fevereiro de 2021.



# PORTARIA GAB Nº 096/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### **RESOLVE:**

- **Art. 1º-** Nomear o Sr. **ALEX DA SILVA RABELO**, portador do CPF/MF nº 038.666.475-73; no cargo comissionado de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
- **Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 01 de fevereiro de 2021.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia. CNPJ: 13.655.089/0001-76

#### PORTARIA GAB Nº 097/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e dá outras providencias."

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA,** no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 8.666/93,

## **RESOLVE:**

Art. 1º-Nomear Comissão Permanente de Licitação (CPL) da Prefeitura Municipal de Cristópolis-BA.

Art.2º-Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a referida Comissão:

Alex da Silva Rabelo - Presidente

Juscelino Lima Nunes- Membro

Vani Nunes da Mata – Membro

Art. 3º-A CPL nos atos licitatórios deverá funcionar com no mínimo três integrantes.

**Art. 4º-**Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2021, ficando revogada a Portaria GAB 027/2021 de 04 de janeiro de 2021 e as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis em 01 de fevereiro de 2021.



# PORTARIA GAB Nº 098/2021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Diretora Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil Santa Julia e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º-** Nomear a Sra. **ANDRESSA JESUS DE SOUZA**, inscrita no CPF/MF sob o nº 044.779.895-20; no cargo comissionado de Diretora Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil Santa Julia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 08 de fevereiro de 2021.



# PORTARIA GAB Nº 099/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Diretora da Divisão de Vigilância Sanitária e Saúde desta Municipalidade e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º-** Nomear a Funcionária Pública Municipal Sra. **FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA**, matrícula nº 1.031; no cargo comissionado de Diretora da Divisão de Vigilância Sanitária e Saúde desta Municipalidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 11 de fevereiro de 2021.



PORTARIA GAB Nº 0100/2021, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

"Nomeia Diretora da Divisão de Proteção Social da Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, **ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 0143/2009,

#### **RESOLVE:**

- **Art. 1º-** Nomear a Sra. **LUZITANIA CONEGUNDES DA CAMARA DE MATOS,** inscrita no CPF/MF sob o nº 036.494.555-95; no cargo comissionado de Diretora da Divisão de Proteção Social da Secretaria Municipal de Assistência Social.
- Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 18 de fevereiro de 2021.